
EDITAL Nº 072/2018 

 

 

Torna público o resultado do II Processo Seletivo de 2018 para 

estagiários de pós-graduação para os Ofícios Cível e Fazenda 

Pública de Curitiba. 

 

A Coordenação dos Ofícios Cível e de Fazenda Pública desta Capital, no uso de 

suas atribuições contidas na Resolução CSDP nº 05, de 24 de abril de 2015, 

Considerando a realização do II Processo Seletivo de 2018 para estagiários de pós-

graduação para os Ofícios Cível e Fazenda Pública desta Capital, com prova realizada 

em data de 04 de maio do corrente ano 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Publicar o resultado do processo seletivo: 

 

Pós-Graduação 

 

Aprovados: 

 

1º Raphaela Lorite Stremel Andrade (nota 75,00) 

2º Mylla Natieli Scharamm Alessi (nota 64,00) 

3º Larissa Stella Zeni (nota 55,00) 

4º Andrea Paim (nota 50,00 – 1º período – critério de desempate mais idade) 

5º Mayara Christina Chaves (nota 50,00 – 1º período) 

 

Reprovados: 

Edilene Marta Batista Viana 

Flávia Fernanda Klein Toledo 

 

Curitiba, 09 de maio de 2018. 

 

Nize Lacerda Araujo Bandeira 

Defensora Pública Coordenadora Cível e Fazenda Pública de Curitiba 


